
 

 

 

 

Decreto n. 444 

 

IL RETTORE 
 

 

DIREZIONE GENERALE – Staff Sviluppo Organizzativo, Programmazione, Controllo e Valutazione 
 

Oggetto: adozione del Sistema di Misurazione e Valutazione della Performance 2023 
 

  

   

 

VISTA la Legge 9 maggio 1989, n. 168; 

VISTO il D.lgs. 150/2009 “Attuazione della legge 4 marzo 2009, n. 15, in materia di 

ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle 

pubbliche amministrazioni” e ss.mm.ii; 

VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle 

università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per 

incentivare la qualità e l'efficienza del sistema universitario”; 

VISTO  il D.L. 80/2021 “Misure urgenti per il rafforzamento della capacità amministrativa 

delle pubbliche amministrazioni funzionale all'attuazione del Piano nazionale di 

ripresa e resilienza (PNRR) e per l'efficienza della giustizia” convertito dalla L. 6 

agosto 2021, n. 113; 

VISTO il D.P.R. n. 81 del 24 giugno 2022 “Regolamento recante individuazione degli 

adempimenti relativi ai Piani assorbiti dal Piano Integrato di attività e 

organizzazione”; 

VISTO     il D.P.R. n. 132 del 30 giugno 2022 “Regolamento recante definizione                                                                                                      

del contenuto del Piano Integrato di attività e organizzazione” 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro,  

VISTE le delibere emanate da CIVIT/A.N.AC.; 

VISTE le Linee Guida ANVUR per la gestione integrata del Ciclo della Performance delle 

Università statali italiane emanate nel luglio 2015; 

VISTO  la Nota d’indirizzo per la gestione del ciclo della performance 2018-2020, approvata 

dal Consiglio Direttivo dell’ANVUR in data 20 dicembre 2017; 

VISTE  le Linee Guida per la gestione integrata dei cicli della performance e del bilancio delle 

università statali italiane (novembre 2018);  

VISTE  le Linee Guida del Dipartimento della Funzione pubblica in tema di performance delle 

pubbliche amministrazioni; 

VISTA la proposta del Sistema di Misurazione e Valutazione della Performance - 2023; 

VISTO il processo preliminare di condivisione della proposta con il CUG, le OO.SS, le RSU e 

il Presidio della Qualità di Ateneo; 

ACQUISITO il parere favorevole del Nucleo di Valutazione espresso in data 16.12.2022; 

VISTA  la delibera del Consiglio di Amministrazione del 13.01.2023 

 

DECRETA 

 

− di adottare il Sistema di Misurazione e Valutazione della Performance dell’Università degli Studi di Bari 

Aldo Moro 2023 di cui all’art. 7 del D.lgs. 150/2009 approvato dal Consiglio di Amministrazione del 

13.01.2023. 

 

Bari, 01/02/2023 

 IL RETTORE 

 f.to  Stefano Bronzini 

 


